
令和６年５月吉日  

玉造中学校区各町内会・自治会の皆様 

玉造中学校ＰＴＡ会長   

   

玉造中学校ＰＴＡリサイクル活動の実施について[玉造小学校区・神宮寺小学校区] 

 

 新緑の候 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から玉造中学校ＰＴＡの活動

にご理解・ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 さて、例年御協力頂いております本校のリサイクル活動ですが、３年前から従来の回収方法を変更して実施し

ております。以前は地区ごとに集積場所を設けて回収に回りましたが、玉造中学校に直接ご持参いただいており

ます。生徒のリサイクルや環境問題に対する意識を高めるとともに、今後の本校ＰＴＡ活動の充実のため、ご協

力いただきたく存じます。つきましては廃品等をご提供いただき、ご協力をお願い致します。 

 なお、今回は玉造小学校区及び神宮寺小学校区を中心に実施いたします。八生小学校区につきましては、 

１１月９日(土)を予定し、改めてご案内いたします。 

 

記 

 

１ 業者回収期日   令和６年５月１８日（土） 

 

２ 本校の回収日  ① ５月１３日（月）～１７日（金） ７時半から１６時半まで 

          ② ５月１８日（土） ８時半から１０時まで（環境整備作業の予定日です） 

          ※回収場所：生徒昇降口付近 

 

３ 回収保管場所   玉造中学校 リサイクル倉庫（回収場所：生徒昇降口付近） 

 

４ 回収するもの 

 （１）新聞紙・チラシ（一緒でもかまいません） 

 （２）雑誌類 

（３）ペットボトル（キャップ、ラベルをはずして水洗いしてください） 

 （４）空き缶（つぶさずにそのままでお願いします） 

 （５）空きビン（中身を空にして、缶とは別の袋でお願いします） 

 （６）ダンボール 

 （７）衣類（布団の類いは回収しません） 

 

５ 注意事項   ☆化粧ビン・薬ビンの回収はいたしませんので、 ご了承ください。 

 

この件につきましての問い合わせは、下記までお願いいたします。 

成田市立玉造中学校 

      電 話 ２７－０６７７ 

     ＦＡＸ ２０－６４１５ 


